
1 
 

POKYNY K VYPLN NÍ P EHLEDU O P ÍJMECH A VÝDAJÍCH 
OSV  ZA ROK 2013 

 
ádný, opravný – ozna te, zda se jedná o podání ádného i opravného p ehledu. 

 
1. Identifikace osoby samostatn  výd le inné (OSV ) 
. 1  P íjmení – vypl te sou asné p íjmení. 
. 2  Jméno – vypl te jméno. 
. 3  Titul – vypl te získané v decké a akademické tituly. 
. 4  Datum narození – vypl te datum narození. 
. 5 – 9 Ulice, íslo popisné/orient., Stát, Obec,  PS  (Post Code) - vypl te požadované údaje v uvedeném len ní. 
. 10 Telefon – vypl te požadovaný údaj. 
. 11 ID Datové schránky – máte-li z ízenu datovou schránku, uve te identifikátor této datové schránky. 

Rodné íslo – uve te rodné íslo; cizinci, kte í zatím nemají rodné íslo v R p id lené, uvedou eviden ní íslo pojišt nce (E P) p id lené 
eskou správou sociálního zabezpe ení ( SSZ). 

Variabilní symbol – uve te variabilní symbol p id lený v sou asné dob  p íslušnou OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno (v p ípad , že jej neznáte, sd lí 
Vám jej p íslušná OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno). 

 
2. Údaje o da ovém p iznání 
. 12  Da ové p iznání zpracovává a podává da ový poradce – ozna te k ížkem variantu „ano“, pokud Vám zpracovává da ové p iznání 

da ový poradce. V opa ném p ípad  ozna te „ne“. 
. 13  Jsem povinen/povinna podávat da ové p iznání – ozna te k ížkem variantu „ano“, pokud jste povinen/povinna podávat da ové p iznání. 

V opa ném p ípad  ozna te „ne“. 
. 14  Jsem poplatníkem dan  z p íjm  stanovené paušální ástkou – ozna te k ížkem variantu „ano“, pokud jste dle § 7a zák. . 586/1992 

Sb., o daních z p íjm , poplatníkem dan  z p íjm  stanovené paušální ástkou. V opa ném p ípad  ozna te „ne“. 
. 15 Protokol o platb  dan  z p íjm  paušální ástkou p edložen dne – uve te den p edložení protokolu o platb  dan  z p íjm  paušální 

ástkou. OSV  je povinna p íslušné OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno p edložit protokol o platb  dan  z p íjm  paušální ástkou nejpozd ji do konce 
kalendá ního m síce následujícího po m síci, v n mž byl p ehled podán. 

. 16  Rozhodnutí finan ního ú adu o prodloužení lh ty pro p edložení da ového p iznání – v p ípad , že finan ní ú ad rozhodl na základ  
žádosti da ového subjektu nebo da ového poradce anebo i z vlastního podn tu o prodloužení lh ty pro p edložení (podání) Vašeho da ového 

iznání, uve te den vydání tohoto rozhodnutí a den, do kdy je lh ta prodloužena. 
. 17  Ú tování v hospodá ském roce – ozna te k ížkem variantu „ano“, jestliže je Vaším ú etním obdobím hospodá ský rok dle § 7 odst. 12 zák. 

. 586/1992 Sb. o daních z p íjm . V opa ném p ípad  ozna te variantu „ne“. 
 
3. Údaje o výkonu samostatné výd le né innosti (SV ) 
. 18  V roce 2013 jsem vykonával/a samostatnou výd le nou innost – ozna te k ížkem, jakou SV  jste v roce 2013 vykonával/a. Hlavní 

i vedlejší znamená, že jste v roce 2013 vykonával/a ást roku innost OSV  jako hlavní a ást roku innost OSV  jako vedlejší. Dále ozna te 
síce, v nichž jste hlavní i vedlejší innost vykonával/a. K pozd jšímu oznámení o výkonu vedlejší SV  se nep ihlíží.  

 
4. Vedlejší samostatná výd le ná innost – podle § 9 odst. 6 písm. a) až e) zák. . 155/1995 Sb.  
Chcete-li být v roce 2013 nebo po ást roku 2013 považován/a za OSV  vykonávající vedlejší SV , ozna te k ížkem skute nost rozhodnou pro výkon 
vedlejší SV . 
Skute nost doložte nejpozd ji do konce kalendá ního m síce následujícího po m síci, ve kterém jste podal/a p ehled, pokud SSZ nemá údaje ve své 
evidenci, ani nemá možnost si údaje obstarat v elektronické podob  dálkovým p ístupem (více viz www.cssz.cz), nebo pokud jste již skute nost 
nedoložil/a d íve. Nebude-li povinn  dokládaný d vod pro výkon vedlejší SV  doložen v uvedené lh , bude SV  považována za hlavní. K pozd jšímu 
doložení d vodu pro výkon vedlejší SV  nelze pro ú ely d chodového pojišt ní p ihlédnout. 
 
. 19 Zam stnání – zam stnáním se pro ú ely vedlejší SV  rozumí innost zakládající ú ast na nemocenském pojišt ní zam stnanc . U zam stnání 

malého rozsahu a zam stnání na základ  dohody o provedení práce je doložení potvrzení o m sících, ve kterých vznikla ú ast na pojišt ní, vždy 
povinné. Rovn ž je povinné dokládat potvrzení p i výkonu služebního pom ru a p i výkonu zam stnání podle cizích právních p edpis .  

. 20 Nárok na výplatu invalidního d chodu nebo p iznání starobního d chodu – skute nost se dokládá pouze v p ípad , že orgánem 
sociálního pojišt ní není SSZ. 

. 21.1 Nárok na rodi ovský p ísp vek – nejedná se o povinn  dokládanou skute nost. 

. 21.2 Nárok na PPM nebo nemocenské z d vodu t hotenství a porodu z nem. pojišt ní zam stnanc  – skute nost o nároku na pen žitou 
pomoc v mate ství i nemocenské z d vodu t hotenství a porodu z nemocenského pojišt ní zam stnanc  se dokládá, jedná-li se o výplatu na 
základ  cizích právních p edpis , nebo není-li orgánem nemocenského pojišt ní SSZ. 

. 21.3 Osobní pé e o osobu mladší 10 let, která je závislá na pé i jiné osoby ve stupni I, nebo o osobu, která je závislá na pé i jiné 
osoby ve stupni II–IV – jedná se o povinn  dokládanou skute nost. 

. 22 Výkon vojenské služby v ozbrojených silách R – jedná se o povinn  dokládanou skute nost. 

.  23  Nezaopat enost  dít te  podle  §  20  odst.  3  písm.  a)  zák.  .  155/1995  Sb.  –  (student  do  26  let)  –  jedná  se  o  povinn  dokládanou  
skute nost. 

SV  je v období do konce roku 2013 považována za vedlejší SV  v t ch kalendá ních m sících, v nichž po celý m síc byla vykonávána SV  a sou asn  
trvala alespo  jedna ze skute ností uvedených v . 19-23. 
Jestliže byla SV  vykonávána jen po ást kalendá ního m síce, považuje se SV  za vedlejší SV , pokud po tu ást kalendá ního m síce, po kterou byla 
vykonávána SV , sou asn  trvala alespo  jedna ze skute ností uvedených v . 19-23. 
 
5. Údaje o ú asti na nemocenském pojišt ní (NP) a o ú asti na d chodovém spo ení (DS) 
. 24 Dobrovolná ú ast na nemocenském pojišt ní – pokud jste byl/a ú asten/ú astna NP OSV , ozna te k ížkem variantu „ano“, v opa ném 

ípad  ozna te „ne“. V m sících – ozna te k ížkem kalendá ní m síce, ve kterých Vaše ú ast na NP OSV  trvala. 
. 25 Ú ast na d chodovém spo ení (II. pilí ) – pokud jste byl/a ú asten/ú astna d chodového spo ení (DS), ozna te k ížkem variantu „ano“ 

v opa ném p ípad  ozna te „ne“. Pokud jste ú asten/ú astna DS, uve te datum vzniku. Byla-li ú ast ukon ena, uve te datum zániku.  
Poznámka:  od  1.  1.  2013  se  eský  d chodový  systém  skládá  ze  t í  pilí .  I.  pilí  je  stávající  státní  systém  d chodového  
pojišt ní,  II.  pilí  je  d chodové  spo ení,  zavedené  s  ú inností  od  1.  1.  2013,  jehož  ú astník  se  dobrovoln  rozhodne  
k p evedení 3 % z I. pilí e + 2 % ze svého výd lku na individuální ú et u penzijní spole nosti. III. pilí  je dopl kové penzijní 
spo ení (upravené pokra ování penzijního p ipojišt ní se státním p ísp vkem). 



2 
 

Snížená sazba pojistného na DP z 29,2 % na 26,2 % pro pojistné na DP platí pro celý kalendá ní rok, ve kterém ú ast na DS 
vznikla, trvá, i zanikla, jestliže se doba ú asti na DS alespo  po ást období kryje s ú astí na DP. Pro ú ely placení záloh na 
DP platí snížená sazba pojistného od m síce, ve kterém ú ast na DS vznikla.    

 
6. Údaje o da ovém základu za rok 2013 a další údaje podle § 15 zák. . 589/1992 Sb. 
. 26 Da ový základ -   uve te da ový základ nebo díl í základ dan  z p íjm  z podnikání a z jiné SV  stanovený podle § 7 zák. . 586/1992 Sb., 

o daních z p íjm , po úprav  podle § 5 a § 23 tohoto zákona. 
Za da ový zaklad se u OSV , která není povinna podávat da ové p iznání, považuje p íjem ze SV  po odpo tu výdaj  vynaložených na jeho 
dosažení, zajišt ní a udržení. 
Za da ový základ OSV , která je poplatníkem dan  z p íjm  stanovené paušální ástkou, se považuje, jde-li o p íjmy z innosti podléhající dani 
z p íjm  stanovené paušální ástkou1, p edpokládaný p íjem po odpo tu p edpokládaných výdaj . 

.  27 Po et m síc , v nichž jsem považován/a za OSV  – uve te po et m síc , v nichž jste v roce 2013 vykonával/a SV , a to zvláš  po et 
síc , v nichž byla vykonávána hlavní, a zvláš  po et m síc , v nichž byla vykonávána vedlejší SV . Do t chto m síc  se zapo tou i m síce, 

v nichž byla SV  (spolupráce) vykonávána i jen po ást kalendá ního m síce, a kalendá ní m síce, v nichž po celý m síc m la OSV  nárok na 
výplatu nemocenského2 nebo PPM jako OSV . 

. 28 Po et m síc , v nichž jsem vykonával/a SV  aspo  po ást m síce – uve te údaj z . 27 po odpo tu m síc , ve kterých jste po celý 
kalendá ní m síc m l/a nárok na výplatu nemocenského nebo  PPM jako OSV . 

. 29 Pr rný m sí ní da ový základ – da ový základ, tj. . 26, vyd lte po tem m síc , v nichž jste vykonával/a SV  alespo  po ást m síce, 
tj. íslem v . 28. V p ípad  výkonu hlavní i vedlejší SV  vyd lte da ový základ íslem, které je sou tem ísel z obou polí ek v . 28. 

. 30 Rozd lení da ového základu – vypl uje jenom ta OSV , která v roce 2013 vykonávala zárove  hlavní i vedlejší SV . 
Da ový základ z hlavní innosti –  pr rný  m sí ní  da ový  základ  (p íjem),  tj.  .  29,  vynásobte  íslem v  .  28  z  polí ka  pro  hlavní  
innost, tj. po tem kalendá ních m síc , v nichž byla alespo  po ást m síce vykonávána hlavní innost. 

Da ový základ z vedlejší innosti – pr rný m sí ní da ový zaklad (p íjem), tj. . 29, vynásobte íslem v . 28 z polí ka pro vedlejší 
innost, tj. po tem kalendá ních m síc , v nichž byla alespo  po ást m síce vykonávána vedlejší innost. 

. 31 Vypo tený vym ovací základ 
• OSV , která v roce 2013 vykonávala jen hlavní SV , stanoví vypo tený vym ovací základ jako 50 % da ového základu. Sou in . 26 

a ástky 0,5 zaokrouhleno na celé koruny sm rem nahoru. 
• OSV , která v roce 2013 vykonávala jen vedlejší SV  a jejíž da ový základ z této innosti nedosáhl rozhodné ástky, ani se nep ihlásila 

k d chodovému pojišt ní na rok 2013, v . 31 až 40 uvede 0.  
Rozhodná ástka pro 12 kalendá ních m síc  roku 2013 iní 62 121 K . Tato  ástka  se  však  sníží  o  ástku  5  177  K  za  každý  
kalendá ní m síc, v n mž po celý m síc nebyla vykonávána vedlejší SV  a za každý kalendá ní m síc, v n mž po celý m síc výkonu SV  m la 
tato OSV  nárok na výplatu nemocenského nebo PPM jako OSV .  
V p ípad  dosažení rozhodné ástky se vym ovací základ stanoví jako 50% da ového základu z vedlejší SV . Sou in . 26 a ástky 0,5 
zaokrouhleno na celé koruny sm rem nahoru. 

• OSV ,  která  vykonávala  v  kalendá ním roce 2013 hlavní  i  vedlejší  SV , stanoví zvláš  vypo tený vym ovací základ pro hlavní a 
zvláš  pro vedlejší SV . Vypo tený vym ovací zaklad pro hlavní SV  se stanoví jako 50 % da ového základu z hlavní innosti. Sou in . 30 
pro hlavní SV  a ástky 0,5 zaokrouhleno na celé koruny sm rem nahoru. Jestliže da ový základ z vedlejší SV  nedosáhl rozhodné ástky 
a  tato  OSV  se  nep ihlásila  k  d chodovému  pojišt ní  na  rok  2013,  v  .  31  a  32  v  polí kách  pro  vedlejší  innost  OSV  uvede  0.                       
Rozhodná ástka pro  období  výkonu  vedlejší  SV  se  vypo te  z  ástky  62  121  K ,  která  se  sníží  o  ástku  5  177  K  za  každý  kalendá ní  

síc, v n mž po celý m síc nebyla vykonávána vedlejší SV , a za každý kalendá ní m síc výkonu vedlejší SV , v n mž po celý m síc m la 
tato OSV  nárok na výplatu nemocenského nebo  PPM jako OSV . V p ípad  dosažení rozhodné ástky se vym ovací základ pro vedlejší SV  
stanoví jako 50% da ového základu z vedlejší SV . Sou in . 30 pro vedlejší SV  a ástky 0,5 zaokrouhleno na celé koruny sm rem nahoru.  

OSV , jejíž da ový základ z vedlejší SV  nedosáhl rozhodné ástky (viz výše) a nepodala dosud p ihlášku k ú asti na d chodovém pojišt ní, má 
možnost se p ihlásit k ú asti na d chodovém pojišt ní na rok 2013 na druhé stran  tiskopisu p ehledu v oddíle . 10. 

. 32 Díl í vym ovací základ (zaokrouhleno na celé koruny sm rem nahoru) – vypl uje jenom ta OSV , která v roce 2013 vykonávala zárove  
hlavní i vedlejší SV . 
Díl í vym ovací základ z hlavní SV  je sou in nejnižšího m sí ního vym ovacího základu pro hlavní SV , tj. ástky 6 471 K  a po tu m síc ,  
v nichž byla alespo  po ást m síce vykonávána hlavní SV , tj. polí ko pro hlavní innost . 28. Díl í vym ovací základ z vedlejší SV  je sou in 
nejnižšího m sí ního vym ovacího základu pro vedlejší SV , tj. ástky 2 589 K  a po tu m síc , v nichž byla alespo  po ást m síce 
vykonávána vedlejší SV , tj. polí ko pro vedlejší innost . 28.  

.  33 V  roce 2013 jsem si  alespo  v  jednom kalendá ním m síci  stanovil/a  vyšší  MZ pro pojistné na NP a  zárove  vyšší  MVZ pro 
zálohu na DP, než inil m j minimální MVZ pro zálohu DP – ádek vypl uje OSV , která byla v roce 2013 dobrovoln  ú astna NP.  
Pokud jste si alespo  v jednom m síci kalendá ního roku 2013 stanovil/a vyšší m sí ní základ (MZ) pro pojistné na NP a sou asn  vyšší m sí ní 
vym ovací základ (MVZ) pro zálohu na DP, než inil Váš minimální MVZ pro zálohu na DP, ozna te variantu „ano“. Pokud MZ pro pojistné na 
NP a MVZ pro zálohu na DP nebyl oproti Vašemu minimálnímu MVZ pro zálohu na DP navyšován v žádném kalendá ním m síci, ozna te 
variantu „ne“. 
Pom cka: ástku z ádku Ur ený MZ z  p ílohy  inventury  o  NP  a  ástku  z  ádku  Ur ený MVZ z inventury srovnejte s ástkou z ádku 
Minimální MVZ z inventury, a to za každý kalendá ní m síc zvláš . Jestliže alespo  v jednom m síci je ástka v ádku Minimální MVZ 
nejnižší z uvedených t í ástek, ur il/la jste si vyšší MZ pro pojistné na NP a v . 33 uve te „ano“. 

. 34 Úhrn MVZ pro zálohu na DP – vypl uje pouze OSV , která v . 33 uvedla „ano“.  
Uve te sou et ur ených MVZ pro DP za období výkonu hlavní SV . 
Pom cka: uve te ástku celkového sou tu z ádku Ur ený MVZ z inventury. 
Stanovení ro ního VZ u OSV , která byla v roce 2013 alespo  jeden den ú astna NP. 
V p ípad , že si OSV  v kalendá ním roce 2013 alespo  v jednom kalendá ním m síci navýšila MZ pro pojistné na NP a sou asn  byl v tomto 

síci navýšen i MVZ pro zálohu na DP oproti minimálnímu MVZ, který vyplývá z výše da ového základu dosaženého v p edcházejícím 
kalendá ním roce nebo ve výši stanoveného minima (dle § 14 odst. 6 zák. . 589/1992 Sb.), její ro ní VZ pro pojistné na DP za rok 2013 
nem že být  nižší,  než  sou et  všech MVZ,  ze  kterých byla  nebo m la být  uhrazena záloha na DP v  roce 2013. V tomto p ípad  
OSV  nebude p i podání p ehledu za rok 2013 stanoven p eplatek bez ohledu na výši da ového základu. Zaokrouhlení zálohy až do výše 
stokoruny sm rem nahoru se za navýšení MVZ nepovažuje.  

íklad: záloha  na  DP  od  ledna  2013  iní  1  890  K  (VZ  6  471  K )  a  pojistné  na  NP  by  tak  m lo  být  uhrazeno  ve  výši  v  rozmezí  115  K  
(minimum) až 149 K  (VZ 6 471 K ). 
Pokud bude uhrazeno pojistné na NP vyšší, nap . 250 K  (VZ 10 870 K ) a záloha na DP také vyšší, nap . 3 175 K  (VZ 10 870), 
bude ro ní vym ovací základ za rok 2013 stanoven minimáln  ve výši sou tu všech stanovených MVZ za rok 2013.  

 
---------------------- 
1   § 7a zákona . 586/1992 Sb., o daních z p íjm , ve zn ní pozd jších p edpis . 
2   U poživatel  starobních a invalidních d chod  pro invaliditu t etího stupn  se nárokem na výplatu nemocenského rozumí i doba pracovní neschopnosti 

po uplynutí podp í doby pro poskytování nemocenského. 
 
 
 



3 
 

. 35 Minimální vym ovací základ 
 ádek 35 vypl uje pouze OSV  vykonávající hlavní innost, nebo OSV  vykonávající vedlejší innost v p ípad , že její p íjem 

v  roce  2013  dosáhl  aspo  rozhodné  ástky  (dle  ádku  .  26)  nebo jestliže se k ú asti na d chodovém pojišt ní za tento rok 
ihlásila (oddíl . 10). 

• Minimální vym ovací základ OSV  vykonávající jen hlavní innost – uve te ástku z . 31 polí ko pro hlavní innost, tato však 
nesmí init mén  než 77 652 K , pop . ástka snížená: ástka 77 652 K  se sníží o 6 471 K  za každý kalendá ní m síc v r. 2013, v n mž: 

– ani jeden den nebyla vykonávána hlavní SV , 
– po celý kalendá ní m síc m la OSV  nárok na výplatu nemocenského nebo PPM jako OSV . 

Minimální vym ovací základ však m že init maximáln  1 242 432 K . 
Pokud je ástka z . 31 polí ko pro hlavní innost nižší než minimální ástka 77 652 K , pop . ástka snížená za každý kalendá ní m síc,  
v n mž trvaly d vody pro snížení minimálního vym ovacího základu, uvede se tato minimální (pop ípad  snížená) ástka. 
Je-li v . 33 uvedeno „ano“ nesmí být uvedena ástka nižší než uvedená v . 34. 

• Minimální vym ovací základ OSV  vykonávající jen vedlejší innost – uve te ástku z . 31 polí ko pro vedlejší innost, tato však 
nesmí init mén  než 31 068 K , pop . ástka snížená: ástka 31 068 K  se sníží o 2 589 K  za každý kalendá ní m síc v r. 2013, v n mž: 
– ani jeden den nebyla vykonávána vedlejší SV , 
– po celý kalendá ní m síc m la OSV  nárok na výplatu nemocenského nebo PPM jako OSV . 
Minimální vym ovací základ však m že init maximáln  1 242 432 K . 
Pokud je ástka z . 31 polí ko pro vedlejší innost nižší než minimální ástka 31 068 K , pop . snížená za každý kalendá ní m síc, v n mž 
trvaly d vody pro snížení minimálního vym ovacího základu, uvede se tato minimální (pop ípad  snížená) ástka. 

• Minimální vym ovací zaklad OSV  vykonávající hlavní i vedlejší innost – uve te sou et ástek z . 31 jak z hlavní, tak i z vedlejší 
innosti, tato však nesmí init mén  než sou et díl ího vym ovacího základu z hlavní SV  ( . 32 polí ko pro hlavní innost) a díl ího 

vym ovacího zakladu z vedlejší innosti ( . 32 polí ko pro vedlejší innost) nebo sou et díl ího vym ovacího základu z hlavní SV  ( . 32 
polí ko pro hlavní innost) a vypo teného vym ovacího základu z vedlejší SV  ( . 31 polí ko pro vedlejší innost).  
Minimální vym ovací základ však m že init maximáln  1 242 432 K . 
Pokud je sou et ástek z .  31 polí ka pro hlavní  i  vedlejší  innost nižší  než sou et ástek z .  32 polí ka pro hlavní  i  vedlejší  innost nebo 
sou et . 32 polí ko pro hlavní innost a . 31 polí ko pro vedlejší innost, uvede se tato vyšší ástka. 
Je-li v . 33 uvedeno „ano“ je t eba výše uvedené sou ty porovnat se sou tem . 34 a . 32 polí ko pro vedlejší innost a sou tem . 34 a 31 
polí ko pro vedlejší innost. Použije se nejvyšší z uvedených sou . 

. 36 Ur ený vym ovací základ (zaokrouhleno na celé koruny sm rem nahoru) – ástku si ur í OSV , tato ástka však nem že byt nižší než je 
ástka v . 35 a vyšší než je maximální vym ovací základ, který iní ástku 1 242 432 K . 
i rozhodování o výši ur eného vym ovacího základu je nutné mít na z eteli, že tato ástka (nikoliv faktický p íjem OSV ) je zapo itatelná do 

základu pro stanovení výše d chodu, pokud zasahuje do rozhodného období pro výpo et d chodu (§18 odst. 1 zák. . 155/1995 Sb.). 
. 37 Vym ovací základ ze zam stnání – byla-li OSV  sou asn  v kalendá ním roce zam stnancem, uvede se úhrn vym ovacích základ  pro 

placení pojistného za zam stnance. 
. 38 Sou et ádk  36 a 37 – uvede se sou et vym ovacího základu nebo úhrnu vym ovacích základ  zam stnance a vym ovacího základu 

OSV  pro pojistné na d chodové pojišt ní. Jestliže OSV  dosáhla v zam stnání nebo v sou tu z innosti OSV  a ze zam stnání maximálního 
vym ovacího základu pro rok 2013 ve výši 1 242 432 K , doloží potvrzení o vym ovacích základech zam stnance. 

. 39 Vym ovací základ ze SV  – pokud . 38 je menší nebo roven 1 242 432 K , uvede se hodnota z . 36. 
Pokud . 38 je v tší než 1 242 432 K , uvede se ástka, která se vypo te: ástka 1 242 432 minus . 37. Jestliže je výsledná ástka záporná, 
uve te 0. 

. 40 Pojistné na DP – pojistné na d chodové pojišt ní a p ísp vek na státní politiku zam stnanosti iní 29,2 % z vym ovacího základu. ástku 
uvedenou v . 39 vynásobte 0,292 a zaokrouhlete na celé koruny sm rem nahoru. Jestliže je OSV  ú astna d chodového spo ení (II. pilí ) 
alespo  po ást roku 2013 a období této ú asti se kryje alespo áste  s obdobím výkonu SV , která v kalendá ním roce 2013 založila asti 
na d chodovém pojišt ní, iní pojistné 26,2 % z vym ovacího základu. ástku uvedenou v . 39 vynásobte 0,262 a zaokrouhlete na celé 
koruny sm rem nahoru. 

. 41 Úhrn záloh na pojistné zaplacených na DP – do úhrnu se zapo tou platby na zálohy na DP uhrazené za m síce roku 2013. Nezapo tou se 
platby na doplatek pojistného a penále uhrazené v roce 2013. 

. 42 Rozdíl mezi Pojistným a Úhrnem záloh ( . 40-41) – je-li pojistné na d chodové pojišt ní vyšší než úhrn zaplacených záloh na DP, bude 
výsledná ástka plusová a p jde o doplatek na pojistném na d chodové pojišt ní. P ed výslednou ástku uve te znaménko +. Je-li pojistné na 

chodové pojišt ní nižší než úhrn zaplacených záloh na DP, bude výsledná ástka mínusová a p jde o p eplatek na pojistném na d chodové 
pojišt ní. P ed výslednou ástkou uve te znaménko –. OSV  má možnost zvolit si vypo ádání vzniklého p eplatku jedním ze zp sob  
uvedených v oddíle . 7 p ehledu. Podle § 14a odst. 3 zák. . 589/1992 Sb., je doplatek na pojistném splatný nejpozd ji do osmi dn  po dni, ve 
kterém byl, pop ípad  m l byt podán p ehled za kalendá ní rok, za který se pojistné na d chodové pojišt ní a p ísp vek na státní politiku 
zam stnanosti platí. 

 
7. Zp sob použití p eplatku 
Podání p ehledu se považuje za žádost o vrácení p eplatku. V p ípad , že žádáte použít p eplatek na úhradu záloh na DP, bude tento p eplatek použit 
na úhradu záloh na DP v jednotlivých kalendá ních m sících v minimální p edepsané výši, avšak maximáln  do konce roku 2014. 
Nežádáte-li o použití p eplatku na úhradu záloh na DP nebo žádáte-li o úhradu jen konkrétních záloh na DP, p eplatek (zbývající ást p eplatku) Vám 
bude vrácen na ú et nebo poštovní poukázkou na adresu, nemáte-li v i OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno nebo SSZ jiný splatný závazek. Pro Vámi zvolený 
zp sob zaslání p eplatku vypl te požadované údaje. 
 
8.  Výše zálohy na d chodové pojišt ní (DP) a pojistné na nemocenské pojišt ní (NP) na rok 2014 

ížkem zaškrtn te p íslušnou variantu, zda jste v roce 2014 pro ú ely placení záloh na DP považován/a za OSV  vykonávající „hlavní“ nebo „vedlejší“ 
innost. 
. 43 M sí ní vym ovací základ – nejnižší m sí ní vym ovací základ pro placení záloh na DP se stanoví takto: 

.  26 se vynásobí  ástkou 0,5 a vyd lí  ástkou z .  27. V p ípad  výkonu hlavní  i  vedlejší  SV  vyd lte íslem, které je sou tem ísel  z  obou 
polí ek v . 27. Výsledná ástka se zaokrouhlí na celé koruny sm rem nahoru. 
Pokud je takto stanovený m sí ní vym ovací základ u OSV  vykonávající v roce 2014 hlavní SV  nižší než 6 486 K , uvede se ástka 6 486 

. Maximální m sí ní vym ovací základ iní 103 768 K . 
Pokud je vypo tený m sí ní vym ovací základ u OSV  vykonávající v roce 2014 vedlejší SV  nižší než 2 595 K , uvede se ástka 2 595 K . 
Jestliže za rok 2013 tato OSV  nedosáhla rozhodné ástky dle ádku . 26 (výpo et dle . 31), uvede se 0. Maximální m sí ní vym ovací základ 
iní 103 768 K . 

Výše uvedené platí i pro OSV , které spolu s p ehledem p edložily protokol o platb  dan  paušální ástkou za rok 2013, nebo OSV , které tento 
protokol p edložily v p edcházejících letech, byla-li da  stanovena paušální ástkou na více zda ovacích období. 

. 44 M sí ní záloha na DP  
OSV , která není v roce 2014 ú astna DS (II. pilí ) vynásobí ástku uvedenou v . 43 íslem 0,292 a výslednou ástku zaokrouhlí na celé 
koruny sm rem nahoru. M sí ní záloha na DP iní pro výkon hlavní SV  nejmén  1 894 K , pro výkon vedlejší SV  nejmén  758 K , nejvýše 
(pro hlavní i vedlejší SV ) 30 301 K . 



4 
 

Jestliže je OSV  v roce 2014 ú astna DS (II. pilí ), je snížena sazba pojistného na d chodové pojišt ní a na p ísp vek na státní 
politiku zam stnanosti  z  29,2  % na 26,2  % pro m síce,  ve  kterých ú ast  na pojišt ní  vznikla  i  trvá.  V takovém p ípad  OSV  
vynásobí ástku uvedenou v . 43 íslem 0,262 a výslednou ástku zaokrouhlí na celé koruny sm rem nahoru. sí ní záloha na DP iní p i 
výkonu hlavní SV  nejmén  1 700 K , p i výkonu vedlejší SV  nejmén  680 K , nejvýše (pro hlavní i vedlejší SV ) 27 188 K . 
 
OSV  m že platbou zálohy na DP ur it m sí ní vym ovací základ v rozmezí výše uvedených limit . Platby do budoucna m že OSV  platit 
nejdéle do prosince daného kalendá ního roku, a to pouze na základ  p edchozího projednání s p íslušnou OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno. 

. 45 M sí ní pojistné na NP – jste-li dobrovoln  ú asten/ú astna nemocenského pojišt ní OSV , ástku uvedenou v . 36 (je-li shodná s ástkou 
na . 39) vyd lte ástkou uvedenou v . 287 a vynásobte íslem 0,023. Výslednou ástku zaokrouhlete sm rem nahoru. Tato ástka pojistného 
na NP odpovídá maximálnímu m sí nímu základu pro NP od m síce podání p ehledu za rok 2013.  Minimální platba pojistného na NP OSV  pro 
rok 2014 iní 115 K . OSV  si m že ur it m sí ní základ NP v rozmezí uvedených limit . 

           Vym ovací  základ  pro  pojistné  na  NP  v  roce  2014 (m sí ní základ) nem že být vyšší než pr rná ástka vypo tená z 
ur eného vym ovacího základu za rok 2013 . 36, je-li shodný s ádkem 39) ipadající na jeden kalendá ní m síc výkonu 
SV ,  pokud  innost  v  roce  2013  trvala  alespo  po  dobu  4  kalendá ních  m síc .  Nelze-li maximální výši m sí ního základu 
stanovit podle v ty p edchozí,Nebyla-li innost vykonávána alespo  4 m síce v roce 2013, je maximální výše m sí ního 
základu 12 971 K . Je-li nebo ur ený VZ je ve výši nula (nevznikla ú ast na pojišt ní), je maximální výše m sí ního základu NP 
stanovena ve výši minimálního m sí ního vym ovacího základu zálohy na DP platné pro rok 2014, tj. 5000 K . Je-li 
vym ovací  základ  ze  SV  ( .  39)  nižší  než  ur ený  vym ovací  základ  z  d vodu  doložených  p íjm  ze  zam stnání,  je  
maximálním m sí ním základem pr rná ástka vypo tená z minimálního vym ovacího základu ( . 35) p ipadající na jeden 

síc  výkonu  innosti  v  roce  2013,  nejmén ástka  5  000  K .  Do  po tu  m síc  výkonu  innosti  pro  výpo et  pr ru  se  
nezapo ítávají m síce, ve kterých m la OSV  po celá kalendá ní m síc nárok na výplatu nemocenského nebo PPM z NP OSV .  

9. Údaje o OSV , se kterou je vykonávána spolupráce - v uvedeném len ní uve te údaje o OSV , se kterou vykonáváte spolupráci p i výkonu 
SV , pokud lze rozd lovat p íjmy dosažené výkonem této innosti a výdaje vynaložené na jejich dosažení, zajišt ní a udržení podle § 13  
zák. . 586/1992 Sb., o daních z p íjm .  

10. P ihláška k ú asti na d chodovém pojišt ní OSV  v roce 2013 - jestliže jste nedosáhl/a z výkonu vedlejší SV  da ového základu (p íjmu) 
ve výši rozhodné ástky pro povinnou ú ast na d chodovém pojišt ní OSV , m žete se p ihlásit k této ú asti dnem podání p ehledu. Pro podání 

ihlášky zaškrtn te k ížkem variantu „ano“. V opa ném p ípad  zaškrtn te k ížkem variantu „ne“. Den podání p ehledu je posledním dnem 
lh ty pro podání p ihlášky k DP. 

11. Údaje o opravném p ehledu 
Datum zjišt ní nové výše vym ovacího základu ze SV  - uve te datum, kdy byla nová výše vym ovacího základu zjišt na. 

vod p edložení opravného p ehledu - uve te d vod pro p edložení opravného p ehledu (opravné nebo dodate né da ové p iznání, 
chyba p i vypln ní p ehledu, zjišt na chyba v ú etnictví, kontrola z finan ního ú adu apod.). 

12. Podpisy, razítka - uve te název p íslušné OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno, datum vypln ní formulá e, po et p íloh, které p ikládáte k p ehledu, podpis 
a p íp. razítko. 

 



5 
 

 
chodové pojišt ní osob samostatn  výd le inných (dále jen OSV ) – 

ehled o p íjmech a výdajích OSV  za rok 2013 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
Platná právní úprava: 
podmínky ú asti na d chodovém pojišt ní (DP) OSV  vymezuje zák. . 155/1995 Sb., o d chodovém pojišt ní, ve zn ní pozd jších p edpis . OSV  je 

astna pojišt ní jen jednou, i když vykonává sou asn  n kolik inností vymezených v § 9 odst. 3 zák. . 155/1995 Sb., pop ípad  spolupracuje p i 
výkonu n kolika t chto inností. Zásady platné pro odvod pojistného (záloh na pojistné) na DP a zp sob prokazování rozhodných skute ností jsou 
stanoveny v zák. . 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpe ení a p ísp vku na státní politiku zam stnanosti, ve zn ní pozd jších p edpis . 
Povinnosti OSV  v sociálním zabezpe ení upravuje zák. . 582/1991 Sb., o organizaci a provád ní sociálního zabezpe ení, ve zn ní pozd jších p edpis . 
Osoba, která aspo  po ást kalendá ního roku vykonávala samostatnou výd le nou innost (SV ), je povinna podat p íslušné správ  sociálního 
zabezpe ení (OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno) na p edepsaném tiskopisu „P ehled o p íjmech a výdajích OSV “ (dále jen p ehled), a to nejpozd ji do jednoho 

síce ode dne, ve kterém m la podle zákona o daních z p íjm  podat da ové p iznání za tento kalendá ní rok. Pokud OSV  nezpracovává da ové 
iznání da ový poradce, je povinna podat p ehled za rok 2013 nejpozd ji do 2. 5. 2014. 

Pokud OSV  zpracovává da ové p iznání da ový poradce, je povinna tuto skute nost doložit OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno nejpozd ji do 30. 4. 2014. P ehled 
za rok 2013 je pak povinna podat na OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno nejpozd ji  do 1.  8.  2014. Jestliže OSV  byla finan ním ú adem prodloužena lh ta pro 
podání da ového p iznání, je povinna podat p ehled za rok 2013 do jednoho m síce po uplynutí této lh ty. OSV , která v roce 2013 vykonávala SV   
a není povinna podávat da ové p iznání, p edkládá tento p ehled nejpozd ji do 31. 7. 2014. 
Zvýší-li se dodate  vym ovací základ pro odvod pojistného, který OSV  uvedla v p ehledu, je OSV  povinna podat opravný p ehled, a to nejpozd ji 
do 8 dn  ode dne, kdy se o takové zm  dozv la. Sníží-li se dodate  vym ovací základ, který OSV  uvedla na p ehledu, m že podat opravný 

ehled nejpozd ji do 3 kalendá ních m síc  ode dne, kdy se o takové zm  dozv la. Pro tyto ú ely se použije tiskopis p ehledu za rok 2013, který 
se ozna í jako opravný v záhlaví první strany. 
Doplatek pojistného za rok 2013 ( . 42 p ehledu) je splatný nejpozd ji do 8 dn  po dni podání p ehledu za rok 2013. Doplatek pojistného vzniklý na 
základ  opravného p ehledu je splatný do 8 dn  ode dne, kdy OSV  podala nebo m la podat opravný p ehled. Nebyl-li p ehled podán ve výše 
uvedených lh tách (§ 15 zák. . 589/1992 Sb.), je doplatek pojistného splatný do 8 dn  po jejich uplynutí. 
Podání p ehledu se vždy považuje za žádost o vrácení p eplatku (záporná ástka v . 42). OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno je povinna tento p eplatek vrátit 
v zákonem stanovené lh , pokud není jiného splatného závazku v i OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno nebo SSZ. Má-li taková OSV  v i OSSZ/PSSZ/MSSZ 
Brno nebo SSZ splatný závazek, použije se p eplatek na úhradu tohoto splatného závazku (§ 17 odst. 1 zák. . 589/1992 Sb.). 
Za OSV  vykonávající v roce 2013 vedlejší SV  se považuje OSV , která nebyla ú astna nemocenského pojišt ní a: 

– v roce 2013 vykonávala zam stnání; 
– m la v roce 2013 nárok na výplatu invalidního d chodu nebo ji byl p iznán starobní d chod; 
– m la v roce 2013 nárok na rodi ovský p ísp vek nebo m la nárok z nemocenského pojišt ní zam stnanc  na pen žitou pomoc v mate ství nebo 

nemocenské z d vodu t hotenství a porodu; 
– osobn  pe ovala o osobu mladší 10 let, která je závislá na pé i jiné osoby ve stupni I (lehká závislost), nebo o osobu, která je závislá na pé i jiné 

osoby ve stupni II (st edn  t žká závislost) nebo ve stupni III (t žká závislost) nebo ve stupni IV (úplná závislost); 
– vykonávala vojenskou službu v ozbrojených silách R, pokud nejde o vojáky z povolání; 
– byla nezaopat eným dít tem (§ 20 odst. 3 písm. a) zák. . 155/1995 Sb.), tj. student do 26 let v ku. 

SV  se v roce 2013 považuje za vedlejší SV  v t ch kalendá ních m sících, v nichž po celý m síc byla vykonávána SV  a sou asn  trvala výše uvedená 
skute nost. 
Chce-li být OSV  považována za OSV  vykonávající vedlejší SV , je nutné, aby tuto skute nost (viz výše uvedené) oznámila OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno  
v den podání p ehledu. Doložení uvedené skute nosti musí být u in no nejpozd ji do konce kalendá ního m síce, následujícího po m síci, ve kterém 
byl podán p ehled za rok 2013, pokud SSZ nemá údaje ve své evidenci, ani nemá možnost si údaje obstarat v elektronické podob  dálkovým 

ístupem (viz www.cssz.cz), nebo pokud skute nost nebyla doložena d íve. Nebude-li povinn  dokládaný d vod (viz blíže . 21-23) pro výkon vedlejší 
SV  doložen v uvedené lh , bude SV  považována za hlavní SV  a k pozd jšímu doložení nebude pro ú ely d chodového pojišt ní p ihlédnuto. 
Za nespln ní nebo porušení povinnosti týkající se podání p ehledu m že být OSV  uložena pokuta (§ 22 odst. 2 zák. . 589/1992 Sb.). Neuhradí-li OSV  
doplatek pojistného a zálohy na DP v zákonem stanovených lh tách, anebo zaplatila-li pojistné v nižší ástce než m la zaplatit, je povinna platit penále 
(§ 20 odst. 1 zák. . 589/1992 Sb.), které iní 0,05 % dlužné ástky za každý kalendá ní den, ve kterém n která z t chto skute ností trvala. 
 
Základní informace o zálohách: 
záloha na DP za kalendá ní m síc je splatná od 1. do 20. dne následujícího kalendá ního m síce. 
Povinnost platit zálohy na DP má OSV  vykonávající hlavní SV  vždy. Jestliže OSV , vykonávající hlavní SV , v roce 2013 poprvé zahájila výkon 
SV , m la povinnost platit zálohy na DP v minimální p edepsané výši platné na tento rok pro výkon hlavní SV , tj. 1 890 K  m sí , a tato povinnost 
platí až do m síce p edcházejícího m síci, ve kterém podala (m la podat) p ehled za rok 2013. Od m síce, ve kterém podala (m la podat) p ehled za 
rok  2013,  má  OSV  vykonávající  hlavní  SV  povinnost  platit  zálohy  na  DP  ve  výši  dle  da ového  základu  za  rok  2013,  nejmén  však  v  minimální  

edepsané výši pro hlavní SV  na rok 2014, která iní 1 894 K . Je-li OSV  v roce 2014 ú astna d chodového spo ení, iní minimální záloha na DP od 
podání p ehledu za rok 2013 ástku 1 700 K . Minimální záloha na DP se uvádí v . 44. 
Od 1. 1. 2014 již m že být považována SV  za vedlejší SV  i p i ú asti na NP a v t ch kalendá ních m sících, ve kterých trval d vod 
pro výkon vedlejší innosti alespo  po ást m síce.  
OSV , která vykonává vedlejší SV , má v roce 2014 povinnost platit zálohy na DP, jestliže se p ihlásila k d chodovému pojišt ní na rok 2014 nebo 
její da ový zaklad v roce 2013 dosáhl alespo  rozhodné ástky (§ 10 odst. 2 zák. . 155/1995 Sb.), tj. ástky 62 121 K  p i výkonu innosti po dobu 
12 kalendá ních m síc ; tato ástka se sníží o ástku 5 177 K  (jedna dvanáctina) za každý kalendá ní m síc, v n mž po celý m síc nebyla vykonávána 
vedlejší SV  a za každý kalendá ní m síc, v n mž po celý m síc m la OSV  vykonávající vedlejší SV  nárok na výplatu nemocenského nebo pen žité 
pomoci v mate ství z NP OSV . P i dosažení rozhodné ástky má OSV  vykonávající vedlejší SV  povinnost platit zálohy na DP v roce 2014 ve výši dle 
da ového základu za rok 2013, nejmén  však v minimální p edepsané výši pro vedlejší SV  na rok 2014, které iní 758 K . Je-li OSV  vykonávající 
vedlejší SV  v roce 2014 ú astna d chodového spo ení, iní minimální záloha na DP od podání p ehledu za rok 2013 ástku 680 K . Minimální záloha na 
DP se uvádí v . 44.  
Nová výše m sí ního vym ovacího základu OSV  vykonávající hlavní i vedlejší SV  platí až do kalendá ního m síce p edcházejícího kalendá nímu 

síci, ve kterém bude podán p ehled za rok 2014 (§ 14 odst. 3 zák. . 589/1992 Sb.).  
 
Základní informace o NP OSV : 
OSV , která je dobrovoln  ú astna NP, platí pojistné na NP za celý kalendá ní m síc. Splatnost pojistného je od 1. do 20. dne kalendá ního m síce 
následujícího po m síci, na který se platí. Vym ovacím základem OSV  pro pojistné na NP je m sí ní základ, jehož výši si OSV  ur uje svou platbou.  
Pokud OSV  v kalendá ním roce 2013 uhradila na n který kalendá ní m síc pojistné na NP ve vyšší výši, než odpovídalo m sí nímu vym ovacímu 
základu zálohy na DP, která byla nebo m la být uhrazena, vznikl p eplatek na pojistném. Tento bude po zpracování p ehledu za rok 2013 vy íslen 
a vrácen. 
Pokud si OSV  alespo  v jednom kalendá ním m síci roku 2013 ur ila svou platbou vyšší m sí ní základ NP prost ednictvím sou asného navýšení 
i  zálohy na DP oproti  minimálnímu m sí nímu vym ovacímu základu této zálohy, bude její  ro ní  vym ovací  základ pro pojistné na DP za rok 2013 
v souladu s § 5b odst. 3 zák. . 589/1992 Sb., ve zn ní platném do 31. 12. 2013, init nejmén  úhrn m sí ních vym ovacích základ , ze kterých byly 
hrazeny (m ly být hrazeny) zálohy na DP v roce 2013. P i podání p ehledu za rok 2013 nebude stanoven p eplatek na zálohách na DP. 
 
S ú inností od 1. 1. 2014 si i nadále OSV  ur uje m sí ní základ NP svou platbou. M sí ní základ však nem že být nižší než dvojnásobek ástky 
rozhodné podle p edpis  o NP pro ú ast zam stnanc  na NP (5 000 K ) a zárove  nem že být vyšší než pr rný ur ený vym ovací základ z p ehledu 
za rok 2013 p ipadající na jeden kalendá ní m síc výkonu innosti v roce 2013, jestliže innost trvala alespo  po dobu 4 kalendá ních m síc . Netrvala-li 
innost po dobu 4 kalendá ních m síc  v roce 2013, iní  maximální  m sí ní  základ  ástku  12  971  K .  a  vV p ípad , že ur ený vym ovací základ je 

roven nule (nevznikla ú ast na DP p i výkonu vedlejší SV ), nem že být m sí ní základ vyšší, než minimální m sí ní vym ovací základ stanovený pro 
rok 2014, tj. 5000 K  (§ 5b odst. 3 zák. . 589/1992 Sb., ve zn ní platném od 1. 1. 2014). Je-li vym ovací základ ze SV  nižší než ur ený vym ovací 
základ z d vodu doložených p íjm  ze zam stnání (dosažení maximálního vym ovacího základu), maximální m sí ní základ NP je ástka odpovídající 
pr ru vypo tenému z minimálního vym ovacího základu p ipadající na jeden m síc výkonu innosti v roce 2013, nejmén ástka 5000 K . Do po tu 



6 
 

síc  pro výpo et pr ru se nezapo ítávají m síce, ve kterých m la OSV  po celý kalendá ní m síc nárok na výplatu nemocenského nebo PPM z NP 
OSV . 
 Výše uhrazených záloh na DP v roce 2014 nemá již vazbu na výši m sí ního základu NP ani na výši ro ního vym ovacího základu za rok 2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

P O T V R Z E N Í 
za rok 2013 o dob  trvání zam stnání, které zakládá ú ast na nemocenském pojišt ní zam stnanc  

pro ú ely posouzení výkonu vedlejší samostatné výd le né innosti. 
Potvrzení nutno doložit u povinn  dokládaných údaj  nejpozd ji do konce kalendá ního m síce následujícího po m síci, 

ve kterém byl podán p ehled. 
 

Jméno a p íjmení: 
 

Rodné íslo:           

           ast na nemocenském pojišt ní zam stnanc  v roce 2013 trvala od:                                                         do: 
 

 
 
 
 
        ……………………………………………………………….     ………………………………………………………………………. 

Datum          Podpis a razítko zam stnavatele 
 
 
 

P O U  E N Í 
Potvrzení slouží pro posouzení výkonu vedlejší samostatné výd le né innosti ve smyslu § 9 odst. 6 písm. a) zák. . 155/1995 Sb., ve zn ní pozd jších 

edpis , a § 13a odst. 8 zák. . 589/1992 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 
astí na nemocenském pojišt ní v kalendá ním m síci roku 2013 se u zam stnanc  vykonávajících zam stnání malého rozsahu rozumí dosažení 

rozhodného p íjmu dle § 6 odst. 5 zák. . 187/2006 Sb., o nemocenském pojišt ní, v platném zn ni, tj. ve výši 2 500 K . 
astí na nemocenském pojišt ní v kalendá ním m síci roku 2013 se u zam stnanc inných na základ  dohody o provedení práce rozumí zaú tování 
íjmu alespo  ve výši 10 001 K . 

Potvrzení obsahující výše uvedené údaje je zam stnavatel povinen vydat podle § 42 zák. . 582/1991 Sb., o organizaci a provád ní sociálního 
zabezpe ení, v platném zn ní, zam stnanci, pop ípad  zam stnanci, jehož zam stnání skon ilo, na jeho žádost; okresní/Pražské/v Brn  M stské správ  
sociálního zabezpe ení na její žádost. 
Potvrzení je zam stnavatel povinen vydat do 8 dn  od obdržení žádosti. 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

P O T V R Z E N Í 
o studiu, pro ú ely posouzení výkonu vedlejší samostatné výd le né innosti. 

Potvrzení nutno doložit nejpozd ji do konce kalendá ního m síce následujícího po m síci, ve kterém byl podán p ehled. 
 
 

Jméno a p íjmení: 
 

Rodné íslo:           

            Je studentem st ední/vysoké školy* od: 
 
 
 

 
 
 
…………………………………………………………………    …………………………………………………………….. 

Datum          Podpis a razítko školy 
 
 
 

P O U  E N Í 
Potvrzení slouží pro posouzení výkonu vedlejší samostatné výd le né innosti ve smyslu § 9 odst. 6 písm. e) zák. . 155/1995 Sb., ve zn ní pozd jších 

edpis , a § 13a odst. 8 zák. . 589/1992 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 
 
*) nehodící se škrtn te 


